
Membres 2009 du comité de vigilance de l’incinérateur de la Ville de Québec 

 

1. Citoyens  

Claude Pouliot 
Conseil de quartier des Maizerets 
1380, de la Trinité, Québec (Québec)  G1J 2L2 
(418) 570-2722 
claudepouliot@sympatico.ca 

Nicole Blouin 
Citoyenne de Limoilou-Ouest / Conseil de quartier du Vieux-Limoilou 
600, rue Flynn, Québec (Québec)  G1J 2S2 
(418) 522-7889 

Diane Selesse 
Conseil de quartier de Lairet 
100, rue Sapinière-Dorion, app. 33 
Québec (Québec)  G1L 1A1 
(418) 614-2841 
dselesse@videotron.ca  

  

2. Groupes environnementaux  

Alexandre Turgeon 
Conseil régional de l'environnement de Québec 
870, ave. de Salaberry, bur. 312, Québec (Québec)  G1R 2T9  
(418) 524-7113 / (418) 522-0006 p.3161 
alexandre.turgeon@cre-capitale.org 

Antoine Carrier  
Les AmiEs de la Terre 
870 ave. de Salaberry , bur. 210, Québec, (Québec)  G1R 2T9  
(418) 524-6233 
carrier_antoine@hotmail.com 

  

 

 



3. Organismes socio-économiques 

Nicolas Faucher 
Cégep Limoilou 
1300, 8e Avenue, Québec (Québec)  G1J 5L5 
(418) 647-6600 p.6711 
nicolas.faucher@climoilou.qc.ca  

  

4. Élus municipaux 

Suzanne Verreault  
Élue de l’arrondissement La Cité-Limoilou, district de Sylvain-Lelièvre 
(418) 641-6411 p.1051 
suzanne.verreault@ville.quebec.qc.ca  

Ginette Picard Lavoie  
Élue de l’arrondissement La Cité-Limoilou, district de Maizerets-Lairet  
(418) 641-6411 p.1051 
ginette.picard-lavoie@ville.quebec.qc.ca  

Simon Brouard 
Élu de l'arrondissement de La Haute-Saint-Charles, disctrict des Châtels 
Membre du comité exécutif 
(418) 641-6411 p.1043 
simon.brouard@ville.quebec.qc.ca  

  

5. Communauté métropolitaine de Québec (CMQ) 

Marc Rondeau  
2875, boulevard Laurier, 10ème étage, bureau 1000, Québec (Québec) G1V 2M2  
(418) 641-6250 p.1201 
marc.rondeau@cmquebec.qc.ca 

Anne-Marie Cantin  
2875, boulevard Laurier, 10ème étage, bureau 1000, Québec (Québec) G1V 2M2  
(418) 641-6250 p.1216 
anne-marie.cantin@cmquebec.qc.ca 

  

 



6. Ville de Québec 

Denis Robillard 
Service de l'environnement 
1595, rue Monseigneur-Plessis, Québec (Québec) 
(418) 641-6411 p.2933 
denis.robillard@ville.quebec.qc.ca 

Yves Fréchet  
Service des travaux publics 
275, Rue du Parvis, bureau 400, Québec (Québec)  G1K 6G7  
(418) 641-6411 p.8557 
yves.frechet@ville.quebec.qc.ca 

Dany Moisan 
Arrondissement de La Cité-Limoilou 
(418) 641-6101 p.3652 
dany.moisan@ville.quebec.qc.ca 

  

7. Santé publique 

Slavko Sebez 
Direction de la Santé publique 
2400, rue d'Estimauville, Québec (Québec)  G1E 7G9  
(418) 666-7000 p.275 
slavko.sebez@ssss.gouv.qc.ca 

 


